Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 47

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

7623022 SAMYA SOLER GEBARA Perito Criminal 2ª
424105021 SAVIO MESTRE LOPES Perito Criminal 2ª
43966023 SEBASTIAO RENATO DA COSTA OLIVEIRA Perito Criminal 2ª
426824021 YURI MALUF HOKAMA Perito Criminal 2ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 424, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, os servidores da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo
de Perito Papiloscopista, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para
fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação constante
do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, Processo nº
31/059.693/21:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
7328024 ALDEIR BARBOSA DA SILVA Perito Papiloscopista 1ª
112082022 ANA CARLA FERREIRA SABACIANSKIS Perito Papiloscopista 1ª
27069022 ANELISE FLAUSINO GODOY Perito Papiloscopista 1ª
98408022 ANTONIO LUIS ESPINDOLA TOLIN Perito Papiloscopista 1ª
119631022 CACILDO LACERDA DE AMORIM Perito Papiloscopista 1ª
129120024 CINTHYA RAQUEL CRISTALDO BRANDAO Perito Papiloscopista 1ª
125986023 CLARINEIDE RODRIGUES DE JESUS CASTRO Perito Papiloscopista 1ª
39853022 CLAUDIA REGINA MORTENE Perito Papiloscopista 1ª
118995022 EDILSON SERGIO GOTARDI RIBEIRO Perito Papiloscopista 1ª
126175022 ERIKA GEHRE DANTAS TORRES Perito Papiloscopista 1ª
107802022 EUGENIA VIEIRA LEITE GONDO Perito Papiloscopista 1ª
126177022 EVERTON LEAO GARCIA Perito Papiloscopista 1ª
118707022 FRANKLIN TADATOSHI RIBEIRO UMEDA Perito Papiloscopista 1ª
77105022 LEANDRA GOMES LOPES DE FARIA Perito Papiloscopista 1ª
128643022 MARCELO NEVES FANTE Perito Papiloscopista 1ª
96222022 MARCIA SOLANGE STELTER SANTOS Perito Papiloscopista 1ª
133459023 MARINETE FERREIRA RODRIGUES Perito Papiloscopista 1ª
79425022 MARISA FAVERO RIBEIRO Perito Papiloscopista 1ª
116861022 MONICA FELIX ANDRADE NASCIMENTO DE OLIVEIRA Perito Papiloscopista 1ª
100257022 RODRIGO MARTINS DE OLIVEIRA Perito Papiloscopista 1ª
20685024 VIVIANE JESUS DE SOUZA Perito Papiloscopista 1ª
127818024 WEVERTON MACIEL DE QUEIROZ Perito Papiloscopista 1ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 425, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, os servidores da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo
de Perito Papiloscopista, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para
fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação constante
do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, Processo nº
31/059.693/21, revogando-se o Decreto “P” nº 730, de 15 de julho de 2021:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
73658023 EDEVALDO CUEVAS BARBOSA Perito Papiloscopista 1ª
50499022 FRANCISCO CARLOS DE SOUSA SANTIAGO Perito Papiloscopista 1ª

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 48

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

75850022 JAIME MARTINELLI Perito Papiloscopista 1ª
91148022 MARCIO MAURILIO DE SANT’ANA Perito Papiloscopista 1ª
107590022 NEURI CORTES DOS SANTOS Perito Papiloscopista 1ª
54893022 WANDERLEY MOSCIARO Perito Papiloscopista 1ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 426, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe, os servidores da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de
Perito Papiloscopista, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para
fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação constante
do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, Processo nº
31/059.693/21:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
426432021 ANA LUIZA SANTANA Perito Papiloscopista 2ª
426435021 BRUNA TABOSA DE LIMA Perito Papiloscopista 2ª
424106021 BRUNO MARINHO ZUCARELI Perito Papiloscopista 2ª
117611022 CAMILA DE CAMPOS BONFIM Perito Papiloscopista 2ª
60811023 CYNTHIA PRISCILA CANTON DIAS Perito Papiloscopista 2ª
424108021 DANIEL DE SOUZA Perito Papiloscopista 2ª
426442021 DANIELLE BUENO FERNANDES DA SILVA Perito Papiloscopista 2ª
426445021 DEBORA ROSA HIGA Perito Papiloscopista 2ª
426451021 DEVANIRIA SILVA DUARTE Perito Papiloscopista 2ª
426462021 FABIO LEANDRO RECH Perito Papiloscopista 2ª
426467021 FERNANDO CESAR ZAKIMI MIYASATO Perito Papiloscopista 2ª
49255022 GEORGE FELIX FRANCO Perito Papiloscopista 2ª
424110021 GILBERTO TOLON RIBEIRO Perito Papiloscopista 2ª
99055025 GISELE SIMAO CARDOZO Perito Papiloscopista 2ª
424111021 GLEIDE MOURA CAVALCANTE Perito Papiloscopista 2ª
424117021 GRAZIELA GAMA DO ESPIRITO SANTO Perito Papiloscopista 2ª
401131021 HENRIQUE DE MELLO CANSANÇAO Perito Papiloscopista 2ª
77857022 ISABELA TEIXEIRA ETTO Perito Papiloscopista 2ª
426471021 JANICE ARRUDA REZENDE OLIVEIRA Perito Papiloscopista 2ª
424118021 JOAO CESAR DE CARVALHO MOREIRA Perito Papiloscopista 2ª
426478021 JOAO PAULO GEHRE ANDERSON Perito Papiloscopista 2ª
426472021 JOAQUIM JOSE DE SOUZA JUNIOR Perito Papiloscopista 2ª
424585021 JULIANA OSHIRO TEREN Perito Papiloscopista 2ª
426479021 LEANDRO MARTINS ABRAO COSTA Perito Papiloscopista 2ª
426481021 LETICIA SILVA FERREIRA Perito Papiloscopista 2ª
426488021 LUCELIA CONSTANTINO DE OLIVEIRA Perito Papiloscopista 2ª
22256022 LUCIA FARIAS DE SOUZA Perito Papiloscopista 2ª
66143022 LUCIANA VASCONCELOS DA CRUZ Perito Papiloscopista 2ª
424119021 LUIZ CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA Perito Papiloscopista 2ª
424120021 LUIZ EDUARDO MAURER BALTHAZAR Perito Papiloscopista 2ª
424472021 LUMA DOS SANTOS SANTANA Perito Papiloscopista 2ª
426473021 MAIRA GASQUES CHAVES Perito Papiloscopista 2ª
114987022 MARA RAQUEL MALDONADO MELGAREJO FERREIRA Perito Papiloscopista 2ª
426476021 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS Perito Papiloscopista 2ª
426492021 MARCUS VINICIUS COLARES RODRIGUES Perito Papiloscopista 2ª
108975023 MELISSA CORREA SANTANA DIAS Perito Papiloscopista 2ª
424471022 OLGA MAGGIONI DE ALMEIDA GERALDI Perito Papiloscopista 2ª
4241121021 ORIVALDO GONÇALVES DE MENDONÇA JUNIOR Perito Papiloscopista 2ª
121931022 PEDRO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR Perito Papiloscopista 2ª
70244022 REGIANE DA SILVA SOUZA Perito Papiloscopista 2ª
426495021 RENATA SILVA BARBOSA Perito Papiloscopista 2ª
106429025 RICARDO DE WERK FILHO Perito Papiloscopista 2ª